



UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI TRIESTE

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche

Procedura negoziata ex art.36, comma 2, lett.b del D. Lgs. 50/2016, finalizzata alla stipula di un accordo quadro per la fornitura di sostanze chimiche per il Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche dell'Università di Trieste – CIG 6924572196

SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ORE 12.00 del 20 gennaio 2017

CHIARIMENTI

Alcune Ditte hanno posto i seguenti quesiti in relazione alla procedura di gara indicata in oggetto. Si risponde ai quesiti pubblicandoli sul sito web dell'Ateneo.

QUESITO n.1

Non avendo sottomultipli per alcuni prodotti, è possibile offrire confezionamenti maggiori di quelli richiesti? ad esempio se di un prodotto è richiesto il confezionamento da 5 gr, è possibile offrire quello da 10 gr non avendo confezionamenti inferiori?

RISPOSTA

Il prodotto fornito deve essere conforme alla descrizione dell'allegato tecnico, non è possibile fornire multipli di confezionamento.

QUESITO n.2

Bisogna offrire tutti i prodotti dell'allegato 1 ?

RISPOSTA

Il fornitore in funzione delle sue possibilità/disponibilità può decidere quali prodotti offrire e quali no. La fase di selezione delle tre aziende aggiudicatrici dell'accordo quadro verrà effettuata come da disciplinare di gara ovvero tra le offerte dell'Allegato 1 complete (100 % dei prodotti contenuti nell'allegato tecnico) l'affidamento verrà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo.

Successivamente dopo aver redatto questa graduatoria, a seguito verranno valutate le aziende che sono riuscite ad offrire il numero maggiore di prodotti (a titolo di esempio l'azienda che ha fornito 68 prodotti su 78 richiesti verrà posizionata in graduatoria prima dell'azienda che ha fornito 65 su 78). A parità di prodotti offerti la selezione verrà effettuata per estrazione a sorte.

QUESITO n.3

E' possibile offrire formati alternativi a quelli indicati, comunque in quantità congrua a coprire il fabbisogno richiesto

RISPOSTA

Il prodotto fornito deve essere conforme alla descrizione dell'allegato tecnico, non è possibile fornire multipli di confezionamento eventualmente si possono fornire sottomultipli.

QUESITO n.4

E' possibile offrire i prodotti in flaconi di plastica, dove idonei a garantire il livello di qualità richiesto nel capitolato, preferibili per maggiore sicurezza ed economicità?

RISPOSTA

Il prodotto dovrà essere confezionato in contenitori di vetro per i liquidi, per le polveri eventualmente potrà essere utilizzato altro materiale idoneo.

Università degli Studi di Trieste

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche

sedi: - via Licio Giorgieri,1 (amministrazione)

- piazzale Europa, 1

34127 Trieste

dipdscf@units.it

tel +39 040 558 3902

tel +39 040 574181-5587943

www.dscf.units.it

fax +39 040 558 3903

fax +39 040 52572



QUESITO n.5

Nel capitolato di gara (allegato 1), i prodotti alla riga 28 e alla riga 45 sono identici? E' un errore di ripetizione? Qual'è il quantitativo totale stimato da tenere in considerazione per il prodotto DIMETHYLFORMAMIDE, 2,5L, R. G. REAG. GRADE, CAS 68-12-2?

RISPOSTA

Si tratta di un errore formale di ripetizione del prodotto: si possono sommare i due quantitativi richiesti

QUESITO n.6

Rif. 18. Il prodotto richiesto ha caratteristiche esclusive di un unico fornitore. Si chiede la possibilità di non offrirlo.

RISPOSTA

Il fornitore in funzione delle sue possibilità/disponibilità può decidere quali prodotti offrire e quali no. La fase di selezione delle tre aziende aggiudicatarie dell'accordo quadro verrà effettuata come da disciplinare di gara ovvero tra le offerte dell'Allegato 1 complete (100 % dei prodotti contenuti nell'allegato tecnico) l'affidamento verrà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo.

Successivamente dopo aver redatto questa graduatoria, a seguito verranno valutate le aziende che sono riuscite ad offrire il numero maggiore di prodotti (a titolo di esempio l'azienda che ha fornito 68 prodotti su 78 richiesti verrà posizionata in graduatoria prima dell'azienda che ha fornito 65 su 78).

A parità di prodotti offerti la selezione verrà effettuata per estrazione a sorte

QUESITO n.7

Rif. 2: è possibile offrire il prodotto con contenuto di metalli allo 0,2% ?

Rif. 21: è possibile offrire il prodotto con contenuto massimo di acqua 50 ppm?

Rif. 34: è possibile offrire il prodotto con purezza minima 99%?

Rif. 66: è possibile offrire il prodotto con purezza minima 95%?

Rif. 77. è possibile offrire il prodotto con purezza minima 99.8%?

RISPOSTA

I prodotti da fornire devono essere conformi ai requisiti minimi di qualità descritti nell'allegato 1.

QUESITO n.8

Rif. 51. La concentrazione 0,1 è da intendersi molare o normale?

RISPOSTA

La concentrazione relativa al prodotto è da intendersi 0,1 molare.



UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI TRIESTE

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche

QUESITO n.9

Nel capitolato di gara (allegato 1), è possibile fornire il prodotti alla riga 10 (Acetone tecnico CAS 67-64-1, 25 L fusto inox) in confezionamento da 2,5L anzichè nel confezionamento richiesto?

RISPOSTA

Si è possibile fornire sottomultipli (vedi ns. risposta al quesito 3) da 2,5 l., a condizione che venga fornito in confezioni di vetro.

QUESITO n.10

Nel caso in cui uno o più codici proposti in sede di gara non siano disponibili presso i nostri magazzini al momento dell'ordine, accettereste l'invio di prodotti sostitutivi (diverso codice prodotto ma identico CAS) con grado di purezza uguale o superiore, allo stesso prezzo offerto in gara?

RISPOSTA

Nel Capitolato di gara pubblicato è previsto, al punto "Ordine di fornitura" che:

..."In caso di indisponibilità temporanea del prodotto, è data facoltà al fornitore, solo previa autorizzazione del punto ordinante, di fornire un prodotto con le medesime caratteristiche tecniche, alle condizioni economiche di aggiudicazione ovvero migliorative."

Trieste, 16 gennaio 2017

Il Responsabile del procedimento
Prof. Silvano Geremia